CỤC THADS TỈNH QUẢNG BÌNH
CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2048 /TB-CCTHADS Đồng Hới, ngày 30 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức, cá nhân có điều kiện thực hiện
thay nghĩa vụ của người phải thi hành án

Căn cứ Khoản 1, Điểm a, khoản 2 Điều 118 Luật thi hành án dân sự năm 2008

(được sửa đổi bổ sung năm 2014);

Căn cứ Bản án số 23/2019/DS-PT ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Tòa án nhân
dân tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định giám đốc thẩm số 32/2020/D-GĐT ngày 09/6/2020 của Tòa
án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 127/QĐ-CCTHADS ngày 17 tháng 10 năm
2019 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng
Bình;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế buộc thực hiện công việc số 03/QĐ-CCTHADS
ngày 27tháng 10 năm 2023 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự thành phố
Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

Chấp hành viện Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng
Bình thông báo công khai lựa chọn tổ chức, cá nhân có điều kiện thực hiện thay nghĩa
vụ của người phải thi hành án. Nội dung cụ thể:

1. Tài sản, cây trồng phải di dời, bảo quản, chăm sóc:

Theo Quyết định cưỡng chế số 03/QĐ-CCTHADS ngày 27 tháng 10 năm 2023
của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng
Bình, đã buộc ông Nguyễn Văn Tuyên và bà Đặng Thị Bê, địa chỉ: Ngõ 37, đường
Nguyễn Đăng Tuẫn, tổ dân phố 12, phường Nam Lý, Tp Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình,
thực hiện công việc phải di dời toàn bộ tài sản và cây trồng trên diện tích đất đã lấn
chiếm của ông Nguyễn Đăng Quý và bà Đậu Thị Lan, để trả lại 94,1m đất đã lấn
chiếm cho ông Nguyễn Đăng Quý và bà Đậu Thị Lan. Tuy nhiên, ông Tuyên, bà Bê
không tự thực hiện.

2

Vì vậy, Chấp hành viên lựa chọn tổ chức, cá nhân có điều kiện thực hiện thay
nghĩa vụ thi hành án của ông Tuyên, bà Bê, là di dời toàn bộ tài sản và cây trồng, gồm:
01 chuồng bò lợp ngói, trụ bê tông, nền lát xi măng; 02 cây dừa; 03 cây ổ; 01 cây mít;
03 cây nhãn và khoảng 25 bụi chuối; đồng thời thực hiện, bảo quản, chăm sóc cây

trồng, tài sản sau khi di dời, để Chi cục thi hành án dân sự thành phố giao đất cho ông
Quý, bà Lan.

2. Các yêu cầu tổ chức, cá nhân có điều kiện như sau: